Diário Oficial Macau
ANO XIX MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2022 NÚMERO 1981

1 | P á g i n a

PORTARIAS

Portaria nº 247/2022, de 11 de março
de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no
uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao servidor, Lidelvan
Waldione Carlos Ferreira dos Santos,
Efetivo, na função de Agente de
mobilidade Urbana, matrícula nº 016276-
1, com admissão em 19/04/2016,
lotado(a) na Secretaria Municipal de
Governo e Turismo, Férias em Gozo, de
acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº
700, de 12/04/1994 (Estatuto dos
Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias,
a partir de 01/04/2022, referente ao
período aquisitivo 2016/2017.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 11
de março de 2022.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
SECRETÁRIO ADJUNTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 248/2022, de 11 de março
de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no
uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE

Art. 1º - Conceder a servidora  Keila
Soares de Souza Pinto, matrícula 12998-
1, exercendo a função de Auxiliar de
Ensino Infantil, lotada na Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, Licença
Maternidade por 120 (cento e vinte) dias,
desde 01 de fevereiro de 2022,  de
acordo com o Art. 196, da Lei Municipal
nº 700/94, de 12/04/1994, da qual
dispõe sobre o Estatuto dos Servidores
Públicos do Município de Macau/RN e dos
art. 7º, inciso XIX, e 39, § 3º, ambos da
Constituição da República Federativa do
Brasil de 1988 (CRFB/88); do art. 10, §
1º, do ato das Disposições Constitucionais
Transitórias (ADCT).

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogando as disposições em
contrário.

Palácio João Melo, em Macau/RN, 11 de
março de 2022.

Diário Oficial Macau
ANO XIX MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2022 NÚMERO 1981

2 | P á g i n a

José Antônio de Menezes Souza
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
SECRETÁRIO ADJUNTO DE
ADMINISTRAÇÃO

LICITAÇÕES E CONTRATO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º
009/2022
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN,
CNPJ: 08.184.434/0001-09.
Fornecedor: C H MARQUES DA COSTA –
CNPJ: 36.689.597/0001-70
Objeto: Contratação de empresa para
aquisição de material permanente do
tipo prateleiras de aço para entender a
demanda da Secretaria Municipal de
Administração, Planejamento, Finanças e
Tributação do município de Macau/RN.
Valor Global: R$ 10.375,00 (Dez mil,
trezentos e setenta e cinco reais).
Vigência: 31 de dezembro de 2022.
Base Legal: Inciso II do Artigo 24 da Lei
nº 8.666 de 21 de Junho de 1993.
Orçamentário:
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO,
FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
02.002.04.122.0004.1057
Elemento de Despesa: 4.4.90.52
Fonte De Recurso: 1500.0000
Pelo Município: SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO,
FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO – ERIBERTO
FREIRE DA COSTA CHAPRÃO – CPF:
036.621.404-70 – SECRETÁRIO MUNICIPAL
ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E
TRIBUTAÇÃO.
Macau/RN, 11 de março de 2022.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO N.º 009/2022
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN,
CNPJ: 08.184.434/0001-09.
Fornecedor: C H MARQUES DA COSTA –
CNPJ: 36.689.597/0001-70
Objeto: Contratação de empresa para
aquisição de material permanente do
tipo prateleiras de aço para atender a
demanda da Secretaria Municipal de
Administração, Planejamento, Finanças e
Tributação do município de Macau/RN.
Valor Global: R$ 10.375,00 (Dez mil,
trezentos e setenta e cinco reais).

Vigência: 31 de dezembro de 2022.
Base Legal: Inciso II do Artigo 24 da Lei
nº 8.666 de 21 de Junho de 1993.
Orçamentário:
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO,
FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
02.002.04.122.0004.1057
Elemento de Despesa: 4.4.90.52
Fonte De Recurso: 1500.0000
Pelo Município: MUNICÍPIO DE
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 –
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA – CPF:
130.986.084-04 – Prefeito.
Macau/RN, 11 de março de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2022

Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN,
CNPJ: 08.184.434/0001-09.
Fornecedor: C H MARQUES DA COSTA –
CNPJ: 36.689.597/0001-70
Objeto: Contratação de empresa para
aquisição de material permanente do
tipo prateleiras de aço para entender a
demanda da Secretaria Municipal de
Administração, Planejamento, Finanças e
Tributação do município de Macau/RN.
Valor Global: R$ 10.375,00 (Dez mil,
trezentos e setenta e cinco reais).
Vigência: 31 de dezembro de 2022.
Oriundo: Dispensa nº. 009/2022.
Base Legal: Inciso II do Artigo 24 da Lei
nº 8.666 de 21 de Junho de 1993.
Orçamentário:
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO,
FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
02.002.04.122.0004.1057
Elemento de Despesa: 4.4.90.52
Fonte De Recurso: 1500.0000
Pelo Município: MUNICÍPIO DE
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 –
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA – CPF:
130.986.084-04 – Prefeito.
Pelo Fornecedor: C H MARQUES DA
COSTA – CNPJ: 36.689.597/0001-70 –
CELSO HENRIQUE MARQUES DA COSTA –
CPF: 081.697.574-44.
Macau/RN, 11 de março de 2022.

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO